
 

大阪金属プレス工業会                        ２０１９年 １０月 

会員 各位                          （一社）大阪金属プレス工業会 

                                  代表理事 夏山享啓 

理事一同 

 

日本金属プレス工業協会の登録制への移行 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本会の運営にご理解とご協力を

賜り感謝申し上げます。  

 

 現在、大阪金属プレス工業会では、上部団体である日本金属プレス工業協会への登録社数に応じ

た会費（上納金）負担が財務を圧迫しており、理事会においても審議を重ねてまいりました。 

 

 結論として会員の皆様に、日本金属プレス工業協会の事業に参加をされるかどうか（登録を希望

されるかどうか）をおうかがいし、事業へのご参加（登録）を希望される場合には現在の会費にプ

ラスして登録料として（月額 1,000 円）を頂くこととなりました。登録を希望されない場合には

追加の費用はかかりません。（３月１３日 第１６回理事会による決議、登録制への移行） 

 

 ※日本金属プレス工業協会への登録メリット（事業の内容）としては下記のものがあります。 

  ・金属プレス加工技術展への格安出展（大阪と東京隔年開催、愛知開催は不定期） 

  ・研究部会（ホットスタンピング研究部会、ハイテンの成形技術研究部会）関東地区にて 

  ・プレス安全・環境シンポジウム、優良企業の見学会、技術セミナー（高度ポリテク主催）  

  ・ISO9001、ISO14001 の取得支援 

  ・総合補償制度（国内 PL 補償制度、プレス災害補償制度） 

  ・（日本金属プレス工業協会主催）賀詞交歓会、記念講演会、会報誌（JMSA ﾆｭｰｽﾚﾀｰ）など 

 

なお、新しい会費体系の適用は、２０２０年度（2020 年 4 月以降）からとさせて頂きます。 

２０１９年度（２０２０年３月末まで）は現行のままです。 

 

以降、新規ご入会をされる会員（正会員）もすべて対象となります。登録をするかしないかを 

お伺いいたします。 


